
COMUNE di MONTE CERIGNONE 

Provincia di Pesaro e Urbino 

PIAZZA CLEMENTINA, 10 – 61010 Monte Cerignone (PU) 
P.I. 00895400414    C.F.  82002090411  

   tel. 0541/978522  - fax 978501 - e-mail comune.moncerignone@provincia.ps.it 

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 6  DEL 10.06.2021 
 

 

IL SINDACO 
 

 

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino in concomitanza con la celebrazione dei funerali di 

Alberto  Pascucci 

 

Considerato che il giorno 9 giugno 2021 è venuto a mancare il nostro concittadino Alberto Pascucci; 
 

Evidenziato che l’intera Comunità è rimasta scossa dalla tragica scomparsa del signor Alberto; 
 

Ritenuto doveroso rappresentare alla famiglia la vicinanza e la solidarietà dell’intera Comunità di Monte 

Cerignone per la scomparsa di Alberto, personaggio stimato e conosciuto da tutti per le sue attività; 
 

Rimarcate l’intenzione e la volontà di partecipare al dolore dei familiari anche in forma pubblica ed 

istituzionale; 
 

Ritenuto pertanto di interpretare il comune sentimento della popolazione, proclamando il lutto cittadino in 

concomitanza con la celebrazione dei funerali di Alberto Pascucci, in segno e rispetto di partecipazione al 

profondo dolore della famiglia e di tutta la comunità di Monte Cerignone; 
 

Dato atto che i funerali si svolgeranno il giorno venerdì 11 giugno 2021 alle ore 16.00 presso il santuario del 

Beato Domenico Spadafora; 
 

Visto il D.L.vo 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

ORDINA 

 

1) La proclamazione del lutto cittadino in concomitanza con le celebrazioni dei funerali di Alberto 

Pascucci, in segno di cordoglio per la sua scomparsa; 

2) La sospensione di tutte le manifestazioni pubbliche eventualmente in programma nell’arco di vigenza 

del lutto cittadino; 

3) L’esposizione delle bandiere a mezz’asta nelle sedi comunali; 

4) La proclamazione di un minuto di raccoglimento alle ore 16.00 su tutto il territorio comunale; 

5) La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio e sulla pagina web del Comune di Monte 

Cerignone. 

 

INVITA 

 

I concittadini, titolari di attività commerciali, le organizzazioni politiche, sociali e produttive e le associazioni 

sportive ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino mediante LA SOSPENSIONE DELLE 

ATTIVITA’, in segno di rispetto durante i funerali, dalle ore 16.00 alle ore 18.00 del giorno 11 giugno 2021, 

evitando comportamenti che contrastino con lo spirito del lutto cittadino. 
 

Monte Cerignone, lì 10 giugno 2021 

 

 

Il Sindaco 

 

        Dott. Carlo Chiarabini 


